



خبرگزاری ما

دانشگاه از نگاه

شماره: ۶۱۴



سه شنبه ۸ خرداد ۱۴۰۳ / ۱۱:۲۶ - کد خبر: ۱۴۰۳۰۳۰۸۰۵۱۰۹

مهلت ثبت نام بدون آزمون دکتری دانشگاه شهید چمران اهواز تمدید شد

رئیس دفتر استعداد‌های درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز از تمدید مهلت پذیرش بدون آزمون دکتری تخصصی خبر داد.

الهام حویزی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به تمدید مهلت پذیرش بدون آزمون دکتری تخصصی (استعداد‌های درخشان) اظهار کرد: داوطلبان متقاضی پذیرش بدون آزمون دکتری تخصصی (استعداد‌های درخشان) ۱۴۰۳ می‌توانند برای تکمیل مدارک مورد نیاز اقدام کنند.

وی ادامه داد: متقاضیان می‌توانند مدارک تکمیلی خود را تا روز یکشنبه (۱۳ خرداد) صرفاً از طریق پست الکترونیکی به نشانی (estedadscu@scu.ac.ir) به صورت فایل ارسال کنند.

رئیس دفتر استعداد‌های درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: همچنین با توجه به الزامی بودن ارائه فعالیت‌های پژوهشی مستند، داوطلبانی که به هر دلیل مقالات چاپ شده در مجلات و یا مقالات پذیرش شده خود را ارسال نکرده‌اند، می‌توانند در مهلت تعیین شده، نسبت به ارسال مستندات اقدام کنند.

وی یادآور شد: داوطلبان توجه کنند که مهلت تعیین شده به هیچ عنوان قابل تمدید نیست و به مدارک رسیده پس از زمان اعلام شده ترتیب اثر داده نمی‌شوند.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری خوزنیوز منعکس شده است.



۰۱ خرداد ۱۴۰۳ | ۱۶:۱۵ | کد: ۸۵۶۳۵

به میزبانی دانشگاه شهید چمران اهواز؛

نشست مشاوران زنان و خانواده دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی کشور با حضور مشاور وزیر علوم برگزار شد

نشست دبیران زنان و خانواده مناطق دهگانه وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با حضور فخرالسادات نصیری، مشاور وزیر علوم در امور بانوان و خانواده و به میزبانی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی وزارت علوم به نقل از دانشگاه شهید چمران اهواز، فخرالسادات نصیری در این نشست خواستار ایجاد بانک اطلاعاتی از تجارب و دستاوردهای بانوان مدیر در آموزش عالی کشور برای انتقال به دیگر مدیران شد.

وی افزود: بانوان بخشی از سرمایه انسانی جامعه هستند و باید به جایی برسیم که به لحاظ درک و بینش تفاوتی میان زن و مرد وجود نداشته باشد و زنان بتوانند نقش‌های مختلفی را در جامعه ایفا کنند.

مشاور وزیر علوم در امور بانوان و خانواده، ادامه داد: نقش مادری، اولویت تمامی نقش‌ها برای بانوان است و اگر می‌خواهیم زنان به عنوان نیروهایی توانمند در عرصه‌های مختلف حضور داشته باشند، باید از آنان حمایت کنیم.

نصیری در بخش دیگری از صحبت‌های خود از حمایت دکتر زلفی‌گل، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری از قانون جوانی جمعیت خبر داد و به تشریح این قانون در حوزه آموزش عالی پرداخت.

وی از مشاور امور زنان و خانواده دانشگاه شهید چمران اهواز خواست تا با ارائه گزارشی از فعالیت‌های یک‌سال اخیر این دانشگاه در حوزه زن و خانواده و طرح سازوکارهای اجرایی در این زمینه، تجربیات خود را در اختیار دیگر دانشگاه‌ها قرار دهد.

مرضیه شه‌ریاری، مشاور زنان و خانواده دانشگاه شهید چمران اهواز نیز در ادامه گزارشی از فعالیت‌های شاخص در امور زنان و خانواده در حوزه فرهنگی، اجتماعی، علمی و اقداماتی در راستای ارتباط با جامعه این دانشگاه را ارائه داد.

در پایان این نشست نیز، دیگر مشاوران که به صورت حضوری یا مجازی در برنامه شرکت داشتند، به بیان دغدغه‌ها، پرسش‌ها و دیدگاه‌های خود پرداختند.



چهارشنبه / ۲ خرداد ۱۴۰۳ / ۱۱:۴۵ - کد خبر: ۱۴۰۳۰۳۰۲۰۱۰۶۹

رئیس پارک علم و فناوری خوزستان:

شرکت‌های خرد دانش‌بنیان، راهکار افزایش مشارکت اقتصادی مردم هستند

رئیس پارک علم و فناوری خوزستان گفت: راه اندازی شرکت‌های خرد، یکی از راه‌های افزایش سهم مشارکت مردم در توسعه تولید و اقتصاد دانش‌بنیان، است.

سیدیحیی میرزائی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: در حال حاضر در حوزه شرکت‌های دانش‌بنیان و اقتصاد دانش‌بنیان، شاهد اشتغال حدود ۴ هزار و ۱۰۰ نفر هستیم. حدود ۴۳۰ واحد فناور در پارک علم و فناوری خوزستان در حال فعالیت هستند. حدود ۷۰ واحد فناور در مجموعه دانشگاه شهید چمران اهواز و ۱۴۲ شرکت دانش‌بنیان مجوزدار دیگر نیز در حال فعالیت هستند.

وی ادامه داد: میزان صادرات دانش‌بنیان‌ها در سال ۱۴۰۲، ۱۳۰۹ میلیون دلار بود و تقریباً هزار و ۴۵۶ میلیارد تومان نیز درآمد شرکت‌های فناور استان بود. شرکت‌های دانش‌بنیان، شرکت‌های فناوری هستند که مجوز فعالیت دانش‌بنیانی خود را از معاونت فناوری ریاست جمهوری گرفته‌اند.

رئیس پارک علم و فناوری خوزستان گفت: مجموعاً ۱۹ مرکز رشد و کانون خلاقیت و فناوری در بخش‌های مختلف استان در حال فعالیت هستند. امیدواریم با برنامه‌ریزی انجام شده، بتوانیم شرکت‌های دانش‌بنیان را توسعه دهیم.

میرزائی گفت: راه‌اندازی شرکت‌های خرد، یکی از راه‌های افزایش سهم مشارکت مردم در توسعه تولید و اقتصاد دانش‌بنیان، است. می‌توان با حمایت و ارائه تسهیلات در پارک‌ها به کارآفرینان انگیزه داد. بهترین مسیر برای رسیدن به اقتصاد پویا، توسعه اقتصاد مبتنی بر شرکت‌های خرد و توسط است چون این شرکت‌ها به راحتی می‌توانند استراتژی خود را عوض و مبتنی بر شرایط راهبرد تغییر دهند. همچنین شکست این شرکت‌ها سخت‌تر است در حالیکه در شرکت‌های بزرگ این مزایا وجود ندارد.

وی ادامه داد: یکی از راهبردها و ماموریت‌های امسال در پارک علم و فناوری خوزستان این است که شرکت‌های خرد و متوسط دانش‌بنیان با کیفیت و مطابق با استانداردهای صنعتی را توسعه دهیم تا شاهد توسعه و رشد کمی و افزایش مشارکت مردم در اقتصاد و تولید باشیم. استان خوزستان دارای ظرفیت و صنایع است، قاعدتاً برای استفاده بهینه از این ظرفیت‌ها، پارک علم و فناوری باید ماموریت‌گرا شود.

۷ خرداد ۱۴۰۳ | ۱۴:۱۷ کد: ۸۵۷۳۵

امیر سرتیپ بیدادی راوی حماسه آزادسازی خرمشهر و مقاومت مردم دزفول

امیر بیدادی ارشد ارتش جمهوری اسلامی ایران در منطقه جنوب غرب کشور در آیینی با حضور دانشگاهیان شهید چمران اهواز به روایت حماسه آزادسازی خرمشهر و مقاومت مردم دزفول پرداخت.

به گزارش روابط عمومی وزارت علوم به نقل از دانشگاه شهید چمران اهواز، امیر بیدادی در این آیین که در تالار اجتماعات دانشکده کشاورزی برگزار شد، شهادت آیت الله رئیسی، رئیس جمهور و همراهان ایشان را تسلیت گفت و بیان کرد: خرسندم که امروز به مناسبت آزادسازی خرمشهر و مقاومت مردم دزفول در جمع دانشگاهیان حضور دارم.

ارشد ارتش جمهوری اسلامی ایران در منطقه جنوب غرب کشور بیان کرد: تاریخ دفاع مقدس ایران سرشار از رشادت و پایداری‌هایی است که برگی زرین در تاریخ کهن کشورمان محسوب می‌شود و به جرأت می‌توان گفت دفاع مقدس یکی از بی‌نظیرترین برهه‌های کشورمان است.

وی افزود: در روزگاری که انقلابی نوپا در کشورمان شکل گرفته، نظم جهانی را برهم زده و گفتمان جدیدی را به دنیا عرضه کرده بود، ابرقدرت‌ها این مسئله را بر نمی‌تابیدند و در ادامه توطئه‌های ابتدای انقلاب، جنگ را به ایران تحمیل کردند. در حالی که قدرت‌های غرب و شرق و بیش از ۴۰ کشور صدام را حمایت می‌کردند.

امیر بیدادی، ادامه داد: براساس اسناد موجود در لشکر ۹۲، زمانی که صدام حمله به کشورمان را آغاز کرد از چندین روز قبل نیروهای مستقر در مرزها، پیام‌هایی مبنی بر اینکه رژیم بعث تحرکاتی را آغاز کرده و آماده حمله می‌شود را به مرکز انتقال دادند.

وی افزود: در آن دوران برخی مصمم به انحلال ارتش بودند و امام خمینی (ره) با درایت پیامبرگونه‌ای که داشتند در ۲۸ فروردین ماه سال ۱۳۵۸، ۲۹ فروردین ماه را روز ارتش اعلام کردند و فرمودند که ارتش باید در کنار مردم بماند و مردم را هم موظف کردند که از ارتش استقبال کنند و ارتش را به عنوان بازوی مسلح منظمی معرفی کردند که باید از انقلاب حمایت کند.

ارشد ارتش جمهوری اسلامی ایران در منطقه جنوب غرب کشور، بیان کرد: اگر بخواهیم جنگ را به چند مقطع تقسیم کنیم، مقطع اول هجوم سراسری ارتش رژیم بعثی تا بیخ دندان مسلح بود که پشتیبانی‌های خاص داشت و این در حالی بود که ارتش ایران آمادگی زیادی نداشت و تصور نمی‌کردیم صدام دیوانگی کرده و به کشورمان حمله کند.

امیر بیدادی، ادامه داد: در مقاومت ۳۴ روزه خرمشهر، تکاوران نیروی دریایی، پادگان دژ خرمشهر، نیروهای ژاندارمری و دانشجویان دانشگاه افسری به فرماندهی شهید نامجو و نیروهای مردمی به فرماندهی شهید جهان آرا دست به دست هم داده و حماسه آفریدند و با همان عده کم جلوی پیشروی دو لشکر و چند تیپ ارتش بعث را گرفتند و آنان را متوقف کردند.

وی اضافه کرد: صدام در نیمه‌های مصاحبه‌ای در بغداد سالن را ترک می‌کند و می‌گوید ادامه مصاحبه را در میدان آزادی تهران انجام خواهیم داد و او با آن غرور کاذب با تکیه بر پشتیبانی ابرقدرت‌ها و تجهیزاتی که در اختیار داشت جنگ را آغاز کرد. امیر سیاری، معاون هماهنگ کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران از کسانی هستند که در مقام ۳۴ روزه در کنار ناخدا صمدی حضور داشت و در بازدید از خرمشهر از آن دوران خاطرات بسیاری دارد و بیان می‌کند که رزمندگان با دست خالی کارهایی کردند که شاید دیگر نمونه آن رخ ندهد.

امیر بیدادی عنوان کرد: شکست حصر آبادان به فرمان امام خمینی (ره) و به همت لشکر ۷۷ خراسان از ارتش جمهوری اسلامی ایران و نیروهای ژاندارمری و مردمی انجام شد. در آن زمان دشمن می‌خواست آبادان را جدا کرده و با مسدود کردن راه‌ها، دزفول را نیز اشغال کند و خوزستان را از ایران جدا کند.

ارشد ارتش جمهوری اسلامی ایران در منطقه جنوب غرب کشور، اظهار کرد: در عملیات فتح‌المبین که در منطقه شوش و دشت عباس اتفاق افتاد، ضربه مهلکی به ارتش بعث وارد شد و به یاد دارم در سال ۱۳۶۵ یا ۱۳۶۶ که به عنوان دانشجوی به منطقه آمدیم، مرحوم امیر رزمی به عنوان فرمانده لشکر ۲۱ پیاده آذربایجان وقتی عملیات را تشریح می‌کرد، گفت چون به دلیل صاف بودن دشت امکان رو در رو جنگیدن با دشمن را نداشتیم از پشت خاکریز نیروهای خودمان تا زیر خاکریز دشمن قنات‌هایی به طول ۴۰۰ متر کانال حفر کردیم و با این اتفاق خط مقاومت دشمن را به طور کامل نابود شد. اجرای این کانال بیش از سه ماه طول می‌کشید و دشمن با تلفات بسیار زیاد شکست خورده و بلافاصله در خرمشهر عملیات بیت‌المقدس انجام می‌شود که یکی از عملیات‌های بی‌نظیر در دنیا است.

امیر بیدادی، بیان کرد: وسعت منطقه عملیاتی بیش از پنج هزار و ۴۰۰ کیلومتر بود که با تشکیل چهار قرارگاه از جهات مختلف (از طلائی تا جنوب خرمشهر) نیروهای رزمنده ایران مستقر شده و با عبور از غرب و شرق کارون حملات آغاز می‌شود و این عملیات بیش از ۲۴ روز به طول انجامید؛ روزهای پرتنهایی را رزمندگان گذرانده و این فتح بزرگ را به دست آوردند و بهترین تعبیر امام خمینی (ره) این بود که فرمودند «خرمشهر را خدا آزاد کرد».

وی در ادامه افزود: بسیاری از کارشناسان در دنیا تصور نمی‌کردند که رزمندگان ایران بتوانند خرمشهر را آزاد کنند و صدام نیز گفته بود که اگر ایرانیان بتوانند خرمشهر را آزاد کنند، کلید بصره را به آنان تقدیم می‌کنم. این عملیات در ابتدا با عملیات بی‌نظیر عبور گردان‌های مهندسی پل‌های ارتش از رودخانه کارون انجام شد و بیش از سه لشکر را با ادوات جنگی از رودخانه عبور دادند و در نهایت در سوم خردادماه خرمشهر آزاد شد، بیش از ۱۹ هزار نفر از نیروهای

دشمن کشته و ۱۷ هزار نفر به اسارت گرفته شدند و ۶۷ هواپیما و بالگرد نیز سرنگون شد که مسئولیت پدافند و عملیات نیروی دریایی بر عهده شهید بابایی بود.

ارشد ارتش جمهوری اسلامی ایران در منطقه جنوب غرب کشور، تصریح کرد: به اذعان کارخانه سازنده فانتوم مرحوم خلبان محمود اسکندری یکی از برجسته ترین خلبانان طول تاریخ است که مهارت مثال زدنی داشت و در عملیات فتح خرمشهر پل این شهر را بمباران کرده و با این کار ارتباط ۲۰ هزار سرباز رژیم بعث با لشکر سه آن قطع شده و این افراد به اسارت گرفته شدند؛ نسل جوان باید بداند که کشورمان با نثار چه خون‌های پاک‌ی در این جایگاه حضور دارد.

امیر بیدادی گفت: تا زمان فتح خرمشهر صدام بر این باور نبود که به کشورمان تجاوز کرده و باید پای میز مذاکره بنشیند؛ اما با فتح خرمشهر خواستار این بودند که جنگ پایان یابد. شاید این سوال در ذهن بسیاری از جوانان وجود دارد که چرا جنگ در همان زمان خاتمه نیافت، در حالی که در اوج قدرت و اقتدار بودیم و می‌توانستیم جنگ را خاتمه دهیم، در حالی که جنگ نیز یک تخصص است. گاهی بیان می‌شود که در روایت جنگ موفق نبوده‌ایم و آن دوران ساده روایت شده است، در حالی که کار بسیار مهمی در طول دوران دفاع مقدس انجام شد. شاید در باور کسی نگنجد که جوانان کشوری با دست خالی، تحریم و تمامی فشارها استقامت کرده و با نثار جان خودشان این موفقیت را رقم بزنند.

وی اظهار کرد: این چهار عملیات که در مقاطع سال ۱۳۶۰ تا ۱۳۶۱ انجام شد تقریباً سرنوشت جنگ را تغییر داد؛ عملیات بیت‌المقدس در تراز عملیات‌های بین‌المللی بود و این موفقیت با اتحاد نیروهای مسلح و تبعیت از فرماندهی معظم قوا رقم خورد.

امیر بیدادی درباره مقاومت مردم دزفول، تصریح کرد: دشمن قصد داشت از پل کرخه عبور کرده و دزفول را اشغال کند اما مردم دزفول قهرمان به رغم بمباران‌های پی‌درپی در کنار نیروهای رزمنده باقی ماندند؛ ۱۷۶ موشک، دو هزار و ۵۰۰ راکت و هزاران گلوله توپ به این شهرستان اصابت کرد و مردم ما ایستادگی کردند. یکی از اعتقادات امام خمینی (ره) درباره نیروهای مسلح این بود که اگر هر نیروی مقاومتی پشتوانه مردمی داشته باشد هر سرباز می‌تواند به اندازه ۱۰ و بلکه صد سرباز کارایی داشته باشد.

امیر سرتیپ بیدادی ارشد آجا در منطقه جنوب غرب کشور در پایان تاکید کرد: اگر در سال‌های گذشته نیروهای مسلح توفیقاتی داشته است به واسطه حمایت مردم بوده و هر وقت نیاز بوده نیروهای مردمی پا به عرصه گذاشته و گوشه‌ای از کار را گرفته‌اند تا امروز به خود ببالیم که صاحب برهه‌ای درخشان از کشور هستیم که به دست نسل ما رقم خورده است و در تاریخ این سرزمین کهن باقی خواهد ماند.